1

ПРОТОКОЛ № 13/2025

заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей

Ивановской области»

Место проведения: город Иваново, улица Велижская, дом 29, помещение 1007

Дата проведения: 10 ноября 2025 года

Время открытия собрания: 09 часов 15 минут

Время закрытия собрания: 09 часов 45 минут

Присутствовали члены Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей

Ивановской области» (далее – Ассоциация):

1. Владимирова Ирина Игоревна – независимый член,

2. Дробных Алексей Михайлович - независимый член,

3. Исаев Сергей Юрьевич - независимый член,

4. Короленко Альберт Юрьевич - независимый член,

5. Магусев Максим Иванович - независимый член,

6. Натурин Николай Николаевич – генеральный директор ООО «ОЛИМП-СТРОЙ и К»,

7. Порошин Николай Рудольфович - независимый член,

8. Смирнов Николай Владимирович - независимый член,

9. Тренёв Сергей Николаевич – директор ООО «ДСУ № 1».

Председатель заседания Совета Ассоциации – Короленко Альберт Юрьевич.

Председатель заседания Совета Ассоциации Короленко Альберт Юрьевич сообщил, что

присутствуют 100% членов Совета Ассоциации.

Кворум, необходимый для проведения заседания Совета Ассоциации, имеется.

Заседание Совета Ассоциации правомочно.

Председатель заседания Совета Ассоциации Короленко Альберт Юрьевич предложил избрать

секретарем заседания Совета Ассоциации Владимирову Ирину Игоревну и возложить на секретаря

заседания Совета Ассоциации функцию подсчета голосов.

Голосовали: «ЗА» - 9 (девять) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (ноль) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

(ноль) голосов.

Постановили: избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Владимирову Ирину Игоревну и

возложить на секретаря заседания Совета Ассоциации функцию подсчета голосов.

Председатель заседания Совета Ассоциации Короленко Альберт Юрьевич предложил утвердить

следующую повестку дня:

1. Утверждение аудиторской организации для проведения аудита бухгалтерской

(финансовой) отчетности Ассоциации за 2025 год.

2. Делегирование представителя Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз

строителей Ивановской области» на окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей», зарегистрированных на территории Центрального федерального округа,

которая состоится 25 ноября 2025 года посредством совместного присутствия по видеокоференц-

связи, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня окружной конференции.

Голосовали: «ЗА» - 9 (девять) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (ноль) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

(ноль) голосов.

Постановили: утвердить следующую повестку дня:

следующую повестку дня:

1. Утверждение аудиторской организации для проведения аудита бухгалтерской

(финансовой) отчетности Ассоциации за 2025 год.

2

2. Делегирование представителя Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз

строителей Ивановской области» на окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей», зарегистрированных на территории Центрального федерального округа,

которая состоится 25 ноября 2025 года посредством совместного присутствия по видеокоференц-

связи, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня окружной конференции.

По первому вопросу повестки дня слушали: председателя заседания Совета Ассоциации

Короленко Альберта Юрьевича, который сообщил, что в соответствии с пунктом 5.21.10 Устава

Ассоциации решение вопроса о назначении (избрании) аудиторской организации или

индивидуального аудитора относится к компетенции Совета Ассоциации; в связи с предстоящим

утверждением в 2026 году бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциации за период с

01.01.2025 по 31.12.2025 предложил утвердить в качестве аудиторской организации Общество с

ограниченной ответственностью Центр консалтинга и аудита «Базис» (ИНН 7729459243, ОГРН

1157746398370) и возложить обязанность по заключению соответствующего договора с

аудиторской организацией на исполнительного директора Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня голосовали: «ЗА» - 9 (девять) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (ноль)

голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (ноль) голосов.

Постановили: Утвердить в качестве аудиторской организации Общество с ограниченной

ответственностью Центр консалтинга и аудита «Базис» (ИНН 7729459243, ОГРН 1157746398370)

и возложить обязанность по заключению соответствующего договора с аудиторской организацией

на исполнительного директора Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня слушали: председателя заседания Совета Ассоциации

Короленко Альберта Юрьевича, который сообщил о необходимости участия Саморегулируемой

организации Ассоциации «Союз строителей Ивановской области» в окружной конференции

членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории

Центрального федерального округа, которая состоится 25 ноября 2025 года посредством

совместного присутствия по видеокоференц-связи, и предложил делегировать как представителя

Ассоциации с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня окружной конференции

исполнительного директора Ассоциации - Владимирова И.Е.

По второму вопросу повестки дня голосовали: «ЗА» - 9 (девять) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (ноль)

голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (ноль) голосов.

Постановили: Делегировать на окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей», зарегистрированных на территории Центрального федерального округа,

которая состоится 25 ноября 2025 года посредством совместного присутствия по видеокоференц-

связи, в качестве представителя Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей

Ивановской области» Владимирова Игоря Евгеньевича – исполнительного директора Ассоциации,

с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня окружной конференции.

Вопросы повестки дня исчерпаны. Заседание Совета Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель заседания Совета Ассоциации                                    ________________ А.Ю. Короленко

Секретарь заседания Совета Ассоциации ________________ И.И. Владимирова